

## 収支計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
<b>事業活動収支の部</b>	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	16,729
(2) 入会金等収入	149,190
(3) 会費収入	5,332,270
(4) 事業収入	447,655
(5) 寄附金収入	3,140
(6) 雑収入	36,161
事業活動収入計 (A)	5,985,146
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,613,177
(2) 管理費支出	1,667,018
事業活動支出計 (B)	5,280,196
事業活動収支差額 (A)-(B)	704,950
<b>投資活動収支の部</b>	
1. 投資活動収入	
(1) 敷金戻り収入	3,816
(2) 有価証券償還収入	45,166
(3) 特定資産取崩収入	242,440
(4) 預り保証金収入	294
投資活動収入計 (C)	291,716
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	147,475
(2) 敷金支出	4,585
(3) 保証金支出	2,000
(4) 預り保証金返済支出	26
(5) 特定資産取得支出	342,176
投資活動支出計 (D)	496,263
投資活動収支差額 (C)-(D)	204,546
<b>財務活動収支の部</b>	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計 (E)	-
2. 財務活動支出	
財務活動支出計 (F)	-
財務活動収支差額 (E)-(F)	-
当期収支差額	500,403
前期繰越収支差額	5,052,332
次期繰越収支差額	5,552,736

貸借対照表  
平成26年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額
資産の部	
1. 流動資産	
現金	4,315,538
未収金	113,124
未収金	112,815
一時的な資金運用としての有価証券	1,209,720
1年以内償還予定有価証券	732,074
出版物	21,446
前払金	100,246
短期貸付金	36,061
その他の流動資産	4,599
流動資産合計	6,645,626
2. 固定資産	
(1) 特定資産	
土地	2,111,000
協会学術賞基金資産	147,033
海外会計・監査調査研究基金資産	79,408
後進育成基金資産	14,373
国際会計人養成基金資産	156,117
退職給付引当資産	998,824
会員厚生自家保険引当資産	936,758
重要財産等引当資産	1,856,564
減価償却引当資産	701,478
70周年事業引当資産	12,000
その他の特定資産	28,340
特定資産合計	7,041,898
(2) その他の固定資産	
建物	1,023,948
附属設備	218,092
構築物	7,492
備物品	115,381
ソフトウェア	291,967
長期貸付金	13,908
敷差入金保証金	106,597
その他の固定資産	3,130
固定資産合計	1,780,518
固定資産合計	8,822,417
資産合計	15,468,043
負債の部	
1. 流動負債	
未払金	256,033
前受金	12,316
前預り金	16,683
賞与引当金	17,901
返品調整引当金	101,078
流動負債合計	3,580
流動負債合計	407,594
2. 固定負債	
退職給付引当金	998,824
会員厚生引当金	401,278
会員厚生自家保険引当金	936,758
預り保証金	936,758
固定負債合計	3,485
固定負債合計	2,340,346
負債合計	2,747,941
正味財産の部	
1. 指定正味財産	940,570
(うち特定資産への充当額)	(940,570)
2. 一般正味財産	11,779,532
(うち特定資産への充当額)	(4,162,260)
正味財産合計	12,720,102
負債及び正味財産合計	15,468,043

**正味財産増減計算書**  
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
特定資産運用益	16,371
受取入金等	149,190
受取事業費	5,350,996
受取寄附金	397,859
雑収	51,144
返品調整引当金戻入額	35,789
経常収益計 (A)	6,005,064
(2) 経常費用	
事業費	3,628,492
管理費	1,909,766
雑損	237
経常費用計 (B)	5,538,497
当期経常増減額 (A)-(B)	466,567
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計 (C)	-
(2) 経常外費用	
備品等除却損	267
経常外費用計 (D)	267
当期経常外増減額 (C)-(D)	267
当期一般正味財産増減額	466,299
一般正味財産期首残高	11,313,232
一般正味財産期末残高	11,779,532
指定正味財産増減の部	
受取寄附金	1,040
特定資産運用益	358
一般正味財産への振替額	49,044
当期指定正味財産増減額	47,645
指定正味財産期首残高	988,216
指定正味財産期末残高	940,570
正味財産期末残高	12,720,102

# キャッシュ・フロー計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
<b>事業活動によるキャッシュ・フロー</b>	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	16,729
(2) 入会金等収入	146,740
(3) 会費収入	5,329,253
(4) 事業収入	407,247
(5) 寄附金収入	3,140
(6) その他事業活動収入	46,934
(7) 雑収入	35,867
事業活動収入計	5,985,913
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,612,234
(2) 管理費支出	1,688,628
(3) その他事業活動支出	2,284
事業活動支出計	5,303,147
事業活動によるキャッシュ・フロー	682,765
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
1. 投資活動収入	
(1) 敷金戻り収入	3,816
(2) 有価証券償還収入	45,166
(3) 特定資産取崩収入	242,440
(4) 預り保証金収入	294
(5) 定期預金取崩収入	557
投資活動収入計	292,274
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	113,407
(2) 敷金支出	4,585
(3) 保証金支出	2,000
(4) 預り保証金返済支出	26
(5) 定期預金取得支出	13,797
(6) 特定資産取得支出	342,176
投資活動支出計	475,992
投資活動によるキャッシュ・フロー	183,718
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	-
2. 財務活動支出	
財務活動支出計	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	-
現金及び現金同等物の増減額	499,046
現金及び現金同等物の期首残高	3,368,964
現金及び現金同等物の期末残高	3,868,011